

P. F. ...
6.10.23

Indukcyjni Sekretarz + BRM
2023.10.05
10.10.23
9
ORN
05.10.2023
Kempers

Przewodniczący
06.10.2023

Sz.P Prezydent Miasta Białegostoku
Tadeusz Truskolaskiego
Wszyscy Zastępcy Prezydenta
Radni Miejscy i Rada Miasta

ORN-11.152.9.2023

04/27814/2023

Białystok ul. Słonimska 1
URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU
Kancelaria Ogólna (17)

PETYCJA

Data 2023 -10- 04

Załączniki szt. 1

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie Miasta dla mikro przedsiębiorstwa jako podmiotu, który świadczy podstawowe usługi użyteczności publicznej jaką jest Pracownia Obuwia mieszcząca się w Białymstoku przy ulicy Od lat '30 ubiegłego wieku, kiedy działalność rozpoczął jeszcze mój dziadek świadczymy nieprzerwanie podstawowe usługi bytowe dla ludności miasta i jego okolic. Na początku lat 80-tych z rąk babci, która prowadziła pracownię po śmierci dziadka przejąłem prowadzenie działalności. Jesteśmy na tę chwilę jedną z najstarszych mikro firm rzemieślniczych w kraju i jedną z nielicznych, która nadal potrafi wykonywać ręcznie od podstaw obuwie i szkoli w tym kierunku przyszłych następców w zawodzie obuwniczym. Są to kandydaci z Izby Rzemieślniczej między innymi uczniowie z Wielobranżowej Szkoły Zawodowej,

Specyfika zawodu to szewstwo miarowe, ortopedyczne oraz wszelkie rodzaje i techniki naprawy obuwia, pokrewnych przedmiotów oraz usługi rymarsko-kaletnicze Są to więc usługi niezbędne dla bytu i potrzeb człowieka nie tylko obecnie, ale tak było zawsze, jest i będzie nadal z uwagi, że wyrób jakim jest obuwie używa go każdy niezależnie od poglądów czy upodobań.

Od zamierzonych czasów Białystok cieszył się bardzo dużą ilością rzemiosła szewskiego, kiedy to czasy II wojny światowej mocno ograniczyły ilość niezbędnych rąk do pracy w tym zawodzie. Okres kolejnych dekad epoki PRLu mimo że nie byli wówczas rządzący przychylni inicjatywie prywatnej mimo to dbał jednak o branżę usług obuwniczych, czego przykładem ZAWSZE były dużo niższe stawki dzierżawy wynajmu lokali z zasobu miasta w których prowadzono tego typu usługi dla ludności. Dopiero zmiany po roku 1990 wprowadziły równe traktowanie wszystkich podmiotów niezależnie czym się on zajmuje- handlem antykami, drogą biżuterią itp czy poprosu świadczy usługi dla ludności, które powinny być powszechnie dostępne i przystępne cenowo każdemu mieszkańcowi.

Wolny rynek, gdzie głównym priorytetem jest uzyskiwana cena za wynajem oraz stale rosnące koszty pracy przy niewspółmiernych do tych kosztów przychodach z usług sprawia, że działalność usługowa zaczyna być nierentowna, a rzemieślnik popada w problemy z niezbędnymi płynnościami płatniczymi zastanawiając się którą fakturę opłacić pierwszą, a którą jako kolejną. Jestem przekonany, że zostaną odebrany w sposób jasny i zrozumiały, gdyż podczas wieców i spotkań wciąż słyszę z ust polityków i gospodarzy miasta o tym problemie, zatem oczekuję od władz miasta, że przejdą gremialnie od słów do czynów podejmując uchwałę o znacznym obniżeniu mi